

Skolebestyrelsens årsberetning for Stokkebækskolen 2023/24

Et skoleår med flere nye ansigter

Dette skoleår har budt på flere nye ansigter, blandt andet har vi budt velkommen til flere nye i ledelsen på skolen. Søren, vores skoleleder startede 1. oktober. Dorte, afdelingsleder i Gudme startede 1. februar.

Sidst er Vivi blevet ansat som afdelingsleder i Gudbjerg og hun har første arbejdsdag d.1.august. Det er en god ledelse, som sammen med Ole, mangeårig afdelingsleder i Hesselager og viceskoleinspektør, samarbejder tæt med lærer og pædagoger om hverdagen for vores børn og unge mennesker.

Vi, i skolebestyrelsen, mærker en ledelse, der understøtter og fortsætter, alt det gode arbejde vores skole har haft fokus på de sidste mange år, for at skabe den bedst mulige hverdag vores børn og unge.

En ny tradition blev etableret

Som noget nyt forsøgte vi som skolebestyrelse, at komme lidt tættere på forældrerådene.

Vi vil gerne være tættere på de forældre, der er en stor del af klasserne i det daglige. Derfor fik vi i efteråret inviteret til et møde mellem skolebestyrelsen og forældrerådene. Emnet var fællesskaber.

Det var en rigtig god aften, hvor der var et kort oplæg, men også nogle gode drøftelser ved bordene, om hvordan vi styrker fællesskaberne blandt eleverne på skolen både i klassefællesskaberne, på tværs af årgange og på vores skole samlet set.

Vi sluttede aftenen med en drøftelse og udarbejdelse af noget inspirationsmateriale omkring forældrerådene. Det færdige produkt glæder i os til at præsentere i forbindelse med forældremøderne efter sommerferien. Det er ingen hemmelighed, at det kan være svært og finde forældre til at være en del af forældrerådene og vi vil gerne understøtte forældrerådene med inspiration, så det er noget at finde inspiration i.

Vi håber også at vi kan gentage successen med mødet mellem skolebestyrelsen og forældrerådene i det nye skoleår

Pladsmangel og så alligevel ikke

Vores skole har i de sidste par år haft et stigende elevtal- det er rigtig positivt, at flere aktivt vælger vores skole til.

Det betød også i første omgang også lidt pres på lokalerne i afdeling Gudme fra kommende skoleår. Og dermed en beslutning om at 4. klasserne skulle blive på matriklerne i Hesselager og Gudbjerg. Efter beslutningen blev truffet, viste det alligevel at der var forhold som økonomi og dermed sammenlægning af enkelte klasser, på et par årgange, som gjorde, at vi som skolebestyrelse indstillede til at de kommende 4. klasser alligevel skulle gå på matriklen i Gudme.

Skolebestyrelsesvalg

Vi har afholdt valg til skolebestyrelsen, der var 4 ordinære poster og besætte samt en ledig post for to år, et medlem var udtrådt midt i valgperioden.

Vi havde igen kampvalg, der var 7 opstillede kandidater – det er rigtig dejligt, når vi har forældre, der har muligheden for at stille deres tid og engagement til rådighed for det vigtige arbejde i skolebestyrelsen. Det betyder nemlig at vi både fik valgt de ordinære medlemmer, vi skulle have, men også fik 2 suppleanter.

Kandidaterne der blev valgt ind og som er udgør bestyrelsen, sammen med Marianne Dalhede, Katja Schjøtt og Betina Kristensen er:

Stine Lilja
Martin Horsbøl Gregersen, valgt for 2 år.
Sanne Hessel Bundgaard
Nanna Lørup Buch
Christian Frandsen Løch Bonde

1. suppleant Stine Sønke Rosenlund-Hansen
2. Kent Koch Jørgensen

Bestyrelsen konstituerede sig for den næste 2. årige periode
Betina Kristensen, er valgt som formand
Sanne Hessel Bundgaard er ny næstformand

Skolefest

Skolefesten blev afholdt her d.13.juni. Det var nogle rigtig hyggelige timer, hvor der igen var fokus på fællesskaber på kryds og tværs. Overskriften var "Ligger der mon guld på bunden af Gudme Sø"
Nogle årgange fremførte sagn, andre havde gamle lege og aktiviteter på programmet.

Skolebestyrelsens øvrige arbejde

Vi har i dette år forsøgt at få lidt mere fokus på at fremme cykling og vil næste år nedsætte et cykelråd for at fremme cykling blandt vores elever.

I år har vi desværre også været nødt til at kigge på besparelser, dette skyldes både kommunale besparelser, som vi har skullet forholde os til, sammenholdt med en merforbrug på vores skole.

Skolebestyrelsen har også i gangsat et arbejde for at bedre parkeringsforholdene på matriklen i Gudbjerg, dette arbejde fortsætter i det nye skoleår.

Slutteligt skal lyde et stort tak til de skolebestyrelsesmedlemmer, som udtræder af bestyrelsen ved skoleårets afslutning. Claus Bo Jensen, Kent Koch Jørgensen og Sarah Bruhn for deres store arbejde og engagement for og omkring skolen og vores børn og unge. Også et tak til Camilla og Jonathan, som har deltaget som elevrådsformandsskab, de har fået etableret rigtig mange gode ting for eleverne i dette skoleår, det har vi tydeligt kunne mærke i skolebestyrelsen, deres arbejdsomhed.

Med ønsket om en dejlig solrig sommer og måske nogle regnfulde nætter

På skolebestyrelsens vegne

Betina Iroisch Kristensen
Formand for skolebestyrelsen